
 

 

УСМАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛИЦЕЙ № 1 

 

Приказ 

06.09.2016 №  138/1  у 

г. Усмань 

     

Об открытии школьного спортивного клуба «Факел» 

 

На основании   приказа Минобрнауки России от 13 сентября 2013 г. № 1065 «Об 

утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов и 

студенческих спортивных клубов» и в целях реализации стратегии развития физической 

культуры и спорта, развития детско-юношеского спорта в лицее, приобщения 

обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом. 

Приказываю: 

 

1. Открыть на  базе МБОУ лицея №1  структурное подразделение физкультурно-

оздоровительной направленности в форме школьного  спортивного клуба «Факел»; 

2. Назначить заместителя директора по ВР Терновых Н.М. куратором  ШСК «Факел», 

председателем учителя физической культуры Порядину М.Г. 

3. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой. 

  

 

 Директор лицея   И.А. Шепелева 

 

  

 


